
СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
4 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА 5 СОЗЫВА 

 
Решение 

                                
от 05.12.2024                                   № 4/19 
Об утверждении предельного размера стоимости движимых вещей и иного 
имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества 
Ильменского сельского поселения  Руднянского муниципального района  

Волгоградской области 
 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6.10.2003 N 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», абзацами 4 и 5 пункта 2 Порядка ведения органами местного 
самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом 
Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
руководствуясь Уставом  Ильменского сельского поселения,   Совет  Ильменского 
сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить предельную стоимость движимых вещей (либо иного не 
относящегося к недвижимым вещам имущества, подлежащего включению в реестр 
муниципального имущества Ильменского сельского поселения Руднянского 
муниципального района Волгоградской области первоначальная стоимость 
которого равна или превышает 100 000,00 (Сто тысяч) рублей. 

2. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 
Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района 
Волгоградской области подлежат независимо от стоимости находящиеся в 
собственности муниципального образования: 

 документарные ценные бумаги (акции) и бездокументарные ценные бумаги,  
сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных обществ и товариществ,  
сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимого и (или) движимого имущества. 
 

3. Считать утратившим силу решение Совета Ильменского сельского 
поселения Руднянского муниципального района от 30.10.2017 № 39/81 «Об 
установлении критериев стоимости движимого имущества, подлежащего учёту в 
реестре муниципальной собственности Ильменского сельского поселения   
Руднянского муниципального района Волгоградской области». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
обнародованию. 

 
 

Глава Ильменского  
сельского поселения                                             В. П.Плющенко 

 


